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                     Z á p i s n i c a 

z  31. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Lietavská Svinná-Babkov, konaného 
dňa 25. 07. 2018  v zasadačke kultúrneho domu v Babkove. 

 
Prítomní: starosta obce : Ing. Igor Veselovský, 
                 poslanci:  
                 prítomní : Marek Benko, Ing. Katarína Dubcová, Ing. Ivan Feik, Helena Košová,  
                                  Ľubomír Kubošek, Pavol Pekár, Ing. Mariana Zavadzanová, 
                                
             neprítomní : Jana Barčiaková, Mária Hodasová. 
 
Hlavný kontrolór obce: Ing. Milan Matejkov. 
 
Ďalší  prítomní:  viď prezenčná listina. 
       
Začiatok o 20.00  hod. 
 

                                                     Program 
 
  1.  Otvorenie zasadnutia. 
  2.  Voľba návrhovej komisie a schválenie programu OZ. 
  3.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
  4.  Schválenie rekonštrukcie dažďového potrubia na Zavadzanskej ceste v Babkove. 
  5.  Návrh uznesenia. 
  6.  Záver. 
 
 
 

                             Priebeh rokovania 
 
1: Otvorenie zasadnutia. 
Rokovanie OZ otvoril Ing. Igor Veselovský, starosta obce. Privítal prítomných poslancov 
a hostí. Konštatoval, že OZ je uznášaniaschopné – z  9 poslancov je prítomných 7 poslancov. 
Neprítomní poslanci boli za neúčasť ospravedlnení. Upozornil všetkých prítomných,             
že zasadnutie OZ je nahrávané a bude zverejnené na webovej stránke obce.  
 
 
2: Voľba návrhovej komisie a schválenie programu OZ.  
Do návrhovej komisie boli na návrh  starostu zvolení: 
predseda návrhovej komisie : Ing. Katarína Dubcová, 
členovia návrhovej komisie  : Ing. Ivan Feik, Helena Košová. 
Starosta obce prečítal program rokovania podľa pozvánky.  
OZ schvaľuje návrhovú komisiu a program rokovania podľa pozvánky. 
Za: Marek Benko, Ing. Katarína Dubcová, Ing. Ivan Feik, Helena Košová, Ľubomír Kubošek,  
      Pavol Pekár, Ing. Mariana Zavadzanová 
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Proti:  
Zdržal sa:  
 
Schválený program: 
  1.  Otvorenie zasadnutia. 
  2.  Voľba návrhovej komisie a schválenie programu OZ. 
  3.  Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
  4.  Schválenie rekonštrukcie dažďového potrubia na Zavadzanskej ceste v Babkove. 
  5.  Návrh uznesenia. 
  6.  Záver. 
 
 
3: Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Ľubomír Kubošek, Pavol Pekár.  
Za zapisovateľku bola navrhnutá : Monika Ševčíková – pracovníčka OcÚ. 
OZ  berie  na vedomie určenie zapisovateľky a schvaľuje overovateľov zápisnice. 
Za: Marek Benko, Ing. Katarína Dubcová, Ing. Ivan Feik, Helena Košová, Ľubomír Kubošek,  
      Pavol Pekár, Ing. Mariana Zavadzanová 
Proti:  
Zdržal sa:  
  
4: Schválenie rekonštrukcie dažďového potrubia na Zavadzanskej ceste v Babkove. 
Starosta obce informoval poslancov OZ o najnižšej vysúťaženej cene VO – 69. 519,- €.  
JUDr. Vachan bude konať až na základe rozhodnutia OZ. Starostov názor: Suma je dosť 
vysoká. Záujemcovia sa stretli aj s projektantom. Výzva na predkladanie ponúk                   
bola zverejnená na webovej stránke obce. 
Ing. Ivan Feik: Mali sme mať dve ceny. Musí nám byť jasné, k akej variante sa cena vzťahuje 
(8,16). 
Starosta obce: Máme dve možnosti. Rekonštrukcia sa ukončí pri p. Šimúnovi vyústenie         
do potoka, alebo pri p. Nižnej sa urobí sondáž, a ak sa nebude dať robiť ďalej, odkloní sa 
popod cestu do potoka. P. Nižná nesúhlasí aby sa pokračovalo pred jej pozemkom, treba 
urobiť na hranici pozemku šachtu.  
Marek Benko: Projekt sme nevideli, Podľa projektu sa malo stanoviť ako sa zrekonštruuje 
dažďové potrubie a až potom sa mal urobiť výkaz výmer, ktorý mali dostať firmy. 
Pavol Pekár: Včera som to premeral. Od p. Chodelku po pani Nižnú to je spolu cca 160 m. 
Nie je nám jasné, čo ideme schváliť. Ide o obecné peniaze. 
Ing. Ivan Feik: Mne to vyšlo na 45tis. €. Za viac nebudem hlasovať. 
Marek Benko: Nič som nevidel, neviem, za čo mám hlasovať. 
Hlavný kontrolór: OZ je kompetentné schváliť peniaze. 
Pavol Pekár navrhol rozpustiť OZ a pokračovať, až keď budú oficiálne výsledky. Zvolať 
komisiu, ktorá sa vyjadrí. 
O 20:45 hod odišiel Marek Benko. 
 
OZ neschvaľuje rekonštrukciu dažďového potrubia na Zavadzanskej ceste v Babkove            
za 69. 519,- €. 
Za:  
Proti: Ing. Katarína Dubcová, Ing. Ivan Feik, Helena Košová, Ľubomír Kubošek,  
         Pavol Pekár, Ing. Mariana Zavadzanová 
Zdržal sa:  
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OZ poveruje starostu ukončiť VO na rekonštrukciu dažďového potrubia na Zavadzanskej 
ceste v Babkove a s víťazom opätovne prerokovať podmienky rekonštrukcie – dĺžka potrubia, 
hrúbka rúry, hĺbka osadenia potrubia. 
Za: Ing. Katarína Dubcová, Ing. Ivan Feik, Helena Košová, Ľubomír Kubošek,  
      Pavol Pekár, Ing. Mariana Zavadzanová 
Proti: 
Zdržal sa: 
 
 
5: Návrh uznesenia. 
Návrh uznesenia prečítala Ing. Katarína Dubcová –  predseda návrhovej komisie.  
V priebehu rokovania sa hlasovalo za každý bod rokovania samostatne. 
 
6: Záver. 
Starosta obce poďakoval prítomným a o 20.55 hod. ukončil 31. zasadnutie                            
OZ Obce Lietavská Svinná – Babkov.  
 
 
Zapísala: Monika Ševčíková 
 
 
 
V Babkove    25. 07. 2018                                                              
 

Ing. Igor Veselovský              
                                                                                                                starosta obce 
 
 
Overovatelia zápisnice: 
 
Ľubomír Kubošek                                                                     ................................................ 
 
 
Pavol Pekár                                                                               ................................................. 
                           


